[image: image1.png]PROTOCOLO 2863/2017 - 05/07/2017 14:32

INDICAÇÃO Nº 1540/2017
                Assunto: Solicita a reforma da ‘Praça da Bandeira’.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, que a Praça da Bandeira, é o principal logradouro da cidade, e que já foi palco de importantes marcos históricos como a libertação dos escravos do município.

CONSIDERANDO, que o espaço público é um referencial de grande importância para a população que tem a Praça como memória de Itatiba, por ainda ser denominada como o largo da Matriz, contando com o coreto, os bancos, e seus jardins; um saudoso ponto de encontro para os itatibenses.

CONSIDERANDO, que no atual estado da Praça da Bandeira, há a necessidade de melhorias e que estas possam contribuir para o bem-estar dos munícipes de Itatiba.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada a reforma no local indicado
                                    SALA DAS SESSÕES, 12 de julho de 2017.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS